令和７年４月８日
保護者の皆様

   北島北幼稚園・小学校

 ＰＴＡ会長 飛越　真弓
 北島北幼稚園長 原田　佳美
 北島北小学校長 渡部　明美

 子供たちを守るために （お願い）

  いよいよ春もたけなわとなりました。保護者の皆様には、ご健勝のことと存じます。日頃は、
本園・本校教育並びにＰＴＡ活動推進のためご支援・ご協力をいただきありがとうございます。
　さて、新学期が始まり、子供たちの送迎、ご近所での声かけ、安全パトロール等大変お世話に
なっております。登下校する子供たちに声をかけながら一緒に歩いていただいたり、パトロール
しているということを印象づけたりするだけで、子供たちに近づこうとする不審者への警告にな
ると思います。都合のつく日で結構ですので、今後ともどうかよろしくお願いいたします。
　ただ、登下校の送り迎えに関しては、少し気にかかる点がございますので、今年度も次の点に
ついてご協力いただけますようお願いいたします。

○　子供たちの登下校については、徒歩通学を基本としています。できるだけ、歩くようにさせ
てください。（体力向上も含め）車でのお迎えにより、お迎えができないご家庭の子供たちにと
っては、一斉下校を行っても一人で帰る距離がより長くなる現状があります。また、現在車に
よるお迎えがかなり増えています。お子様の安全のためには、一番確かな方法であるかもしれ
ませんが、できれば子供たちの下校時間に合わせて、お子様が一人になるところから自転車や
徒歩によるお迎えをしていただければ有難いです。お忙しい中申し訳ございませんが、ご協力
をお願いいたします。

○　現在、校門前、運動場南側フェンス沿い等で駐停車し、お子様の下校を待っている様子を
見かけることがあります。子供たちの登校時や一斉下校時には混雑し、歩いている子供たち
が大変危険です。また、通行中の方のご迷惑にもなりますので、次の＊印の場所の駐停車は
なるべくご遠慮いただけますようお願いいたします。

○　園児・児童の登園、登校時間と重なりますので、７：００～８：２０の間は校内への車の

　乗り入れはご遠慮願っております。ご協力をお願いいたします。ただし、緊急時等の場合は

　この限りではありません。学校へご相談・ご連絡ください。

                                             南

                             （北村団地）                                          (立道線)
  ＊
  ＊
        ＊
 ＊              幼稚園
　 ＊
　 ＊
　　　　　　　　　　駐停車禁止　＊＊＊ 　　　＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
　  ＊
＊                             　　　　　　  校門                      ＊ ＊
＊                                                  幼稚園駐車場   消防＊ ＊
＊      　　　　運動場
＊                                              乗

＊                                            　り　　　　　   体育館

＊                                              入

＊                                              れ 禁

＊                                                  止
＊                             （７：００～８：２０）
＊                                               　　　　  職員駐車場
＊                     小学校校舎
＊

                                   　　　北